

## OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

**NAŠE ZNAČKA:** 29 Si 37/2020  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** informační oddělení  
**DNE:** 18. srpna 2020

Vážená paní  
XXX

žadatelka: XXX

Vážená,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 12. 8. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte sdělení informací:

1. v kolika případech byl soudem ustanoven v civilním řízení či přibrán do řízení trestního soudní znalec z oboru zdravotnictví, odvětví psychiatrie, MUDr. Jirí Kovář;
2. poskytnutí nahodile vybraných soudních rozhodnutí bez osobních údajů účastníků a svědků, a to v rozsahu nepodléhajícím zpoplatnění.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaší žádosti a sděluji, že na základě Vámi zadaného dotazu bylo lustrací zjištěno, že MUDr. Kovář byl ustanoven celkem třikrát jako znalec v řízeních, přičemž posudek byl předložen pouze ve věci sp. zn. 2 T 88/2017, když v ostatních věcech byl soudní znalec zproštěn povinností posudek předložit (v prvním případě šlo o časové vytížení MUDr. Kováře, byl tedy jmenován jiný znalec a v druhém případě byl jmenován nový znalec z důvodu přestěhování osob, ohledně kterých měl být posudek zpracován (ustanoven znalec místně dosažitelný)).

Pro úplnost sděluji, že lustrace řízení byla provedena v informačním systému pro okresní soudy „ISAS“, ve kterém jsou evidována všechna soudní řízení nadepsaného soudu.

Bruntál 17. srpna 2020

Mgr. Jana Kaděrková v. r.  
asistent soudce  
pověřený poskytováním informací  
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím

**Přílohy:** anonymizovaný rozsudek Okresního soudu v Bruntále č. j.: 2T 88/2017-208

